Dominica. X. post trinitatis

¶ Ita carui omnium deliciarum locundi/
tare quo ad tertium. quia prima vox quam
emisi in mundum fuit vox ploratus et florus
et non solum ego hoc feci. sed sic omnes cla-
mant in mundum venientes. q. Omnes cla-
mant ¶ vel A quorundam nascuntur ab Iua.
Si sunt masculi conqueruntur de Adam.
Si semine conqueruntur de Iua. quia pro-
pter eorum peccata sunt in mundo victuri.
Ideo narrat beatus Aug. in libro de vi-
tanone infirmorum Quidam populi fue-
runt qui in nativitate hominis plorabant. et in
morte gaudebant. Et bene dicit. prima vo-
cem emissi plorans. non soluz prima vox ho-
minus. sed etiam ultima hominis est ploratio
ergo genitus? quia extrema gaudij occupat lu-
cens. Propter. viii. Narrat Solinus in li-
bro de mirabilibus mundi libro. ii. ca. viii.
Ascentum primae vox est vagitus tristis.
Sonus autem Zoroastres eadem hora quod na-
tus estrissem legitur. nec hoc in natura bo-
num portendebat futurum. Fuit enim inuen-
tor artium magicius. cuius avus Aulius
Crassus quez bella persica rapuerit nun-
quam rite. Et video agelafus cognominabatur.
In Solinum ibidez. Lenō solum etiam
nauitas. et mors nostra est miserabilis. si
enam tota vita media inter maritatem et
mortem. Quia vero dicit Salomon. educatur
homo curio multis. et involvitur pannis.
Nulla avis. nulla proles in mundo bestie
vel anima canta sollicitudine indiget educa-
tum sicut homo. Unde Pug. libro. i. di-
discolus dicit. Singula queque nascuntur
propria quedam habent munimenta. qui-
bus naturas suā ab incommodis defendunt.
corer arborē ambi. penna regit volu-
tem. pīfem operit squama. lana ouem in-
duit. pilos imumenta vestit. concha testudi-
num includit. Non ramen sine causa factū
est. et cum singula animātā nature sue ar-
ma habent secu nata. solus homo inermis
nascitur et nudus. Oportuit enī ut illis qui
ponidere sibi nesciunt natura consuleret.
domini autem ex hoc experiendi occasio pre-
paretur cuī illa que ceteris naturaliter da-
ta sunt propria ratione sibi querat. Et Cri-
solom⁹ sup̄ Mattheū. vi. ca. dat alia ratio-
nen humus dicens. Video sit natus nu-
dus homo ut necessitate coactus infirmi-
tatis sue semper necessario habeat dominū
suum inquirere. Secundo christ⁹ legitur fle-
uisse in resurrectione lazari. ut exhiberet ei
officium humanitatis. Secundo ut daret si-
gnū intime caritatis. et ut compateret fami-
co. qui reuocabat ad statū mundane cala-
mitatis. docēs nos flere super illis quod mor-
tui sunt in animab⁹ eoz⁹ p̄ peccata. Tertio
legitur fleuisse super ciuitatē. ut hic. ut do-
ctrinā quā docebat p̄ p̄secutorib⁹ exorare
confirmaret. et ut se fontem pieratis oīnde
ret. ut tyrannidem p̄secutorū suorū ostend-
erer. Hoc est contra multos. quod de malis
inimicorū suorū gaudent et letantur. cum tñ
eis compati deberent. Quarto legitur fle-
uisse sup̄ Iudaz. Nam sicut dicit Augustin⁹
Postq; Judas exiit ad iudeos a Christo ad
tradendū eis Christū post cenam. Christus
fleuit eius malū positiū per quod docebat
nos flere casum prelatorū nostrorum. Et
merito. Nam sepius p̄ meritis prelatorū de
prauator vita subditorū i. q. iii. Ecclesia.
Et causus prelatorū est ruina subditorum.
Nam pro meritis plebis sepe pastores depran-
nuntur eccliesie ut proclimi⁹ corruiant quod se-
quuntur. Ita dicit Isidorus. vi. q. i. Ex me-
rito. Legat⁹ Historia de David ubi p̄ pecca-
to David ira dei contra populu defenit. ut
habet. ii. Regum. xxiiij. Unde dicit poeta
Oraculus. Quicquid delirant reges plectun-
tur achini. Quia ergo temeritate quod nō co-
patitur lapsi prelati sui. cuius lapsus est
ruina subdit. Isti sunt similes Cham si-
lio Noe maledicto. Hoc est contra illos qui
proprios prelatos interdum lapsos deri-
dent. non solū autem non copatiuntur eis.
sed eorum peccata publicant. et eos ubi pos-
sunt confunduntur. Attendant isti illud quod
dicitur in Canone. i. q. i. Multi et ca. Chri-
stus quid fecit. quia prelatus malus quidam
toleratur ab eccliesia. non est contemnen-
dus. xv. q. viii. ca. ultimum. Exemplum in Cap-
pha et pylato quibus Christus reverentia
derulit. xciij. dist. domin⁹. Unde statutum
est ut quarticung⁹ sanctus sit subditus nō
debet corrigere prelatū suū malum quidam
toleratur. ii. q. vii. Plerūq;. Figura in da-
vid. qui dolendo regis clamidem prescri-
bit. ut dicitur. i. Regum. xxiiij. Bene tamē
potest subditus monere caritatine et hu-
militate prelatum ut caueat a tali scanda-
lo quod oritur de eo. Exemplum in Fla-
than. qui licet esset minor. tamen moni-
vit David de peccato. ii. Regum. xij. ii. q. vii.